

SHALDOR
skoðun 16



2 SÉRBLÖÐ
í Fréttablaðinu
Allt
Ferðir



Europpris
ÓDÝRT FYRIR ALLA!
499
Ráðgjafi
4 kr, 12°C
www.europpris.is

FRÉTTABLAÐIÐ

Miðvikudagur
6. febrúar 2011
11. útgáfa 11. þingspár
Sími: 512 5000



Vinnsláttur í Austurríki
Íslenska hjómsvettin Groundfloor nýtur aukinna vinnsláttar í Austurríki.
fólk 34

Aftar en engir draugar
Vertinn á Hesteyri hefur fengið fjölda fyrirspurnu um draugagang vegna sögu Yrsu Sigurðardóttur, Ég man þig.
allt 2



Orkuboltinn í Maryland-líðinu
Haukur Helgi Pálsson er ó fyrsta dri í bandaríska háskólaíþróttum.
sport 30

veðrið í dag

VÍÐA SKAPLEGT í dag verða suðvestan 8-13 m/s, en SA 10-18 norðaustan. Skydda eða rigning A-til, en skvur og síðan E-V til Kólnandi veður.

Lestu þessa!
„Spennuþrungin verk... heildur athygli lesandans allt til enda“
EVA / Útgáfa

Hár- og blóðsýni skimuð við leit að díoxínmengun í fólki

Sóttvarnalæknir ætla að gera heilsufarsrannsókn á Ísafirði, Klaustri og í Vestmannaeyjum til að kanna hvort fólk hefur orðið fyrir díoxínmengun. Óvíst hvort málið hefur áhrif á brennslu á skólatíma á Klaustri.

Sóttvarnalæknir hefur ákveðið að gera sérstaka heilsufarsrannsókn á íbúum þriggja sveitarfélaga vegna díoxín-mengunar frá sorpbrenslum. Viðlíka rannsókn hefur aldrei verið gerð áður hér á landi. Þetta var niðurstaða fundar vinnubóps sem sóttvarnalæknir kemur að auk fulltrúa Umhverfis- og matvælastofnunar vegna mengunar frá sorpbrenslum. Fundað var í gær til að meta hvernig breiddast skyldi við niðurstaðum nýjustu mælinga þar sem díoxín greindist í töluverðu magni í kjöti, mjólk og fæði hjá bandum í nálægri við sorpbrensluna Funa á Ísafirði.

Eins og Fréttablaðið greindi fyrst frá í janúar mældist díoxín tuttugufalt yfir viðmiðamarkunum hjá Funa árið 2007. Mælingar

í sorpbrenslunni á Kirkjubæjarklaustri á sama tíma sýndu díoxín 95-falt yfir miðrunum og frá sorpbrenslunni í Vestmannaeyjum mældist 84 sinnum meira díoxín en viðmiðamarkun gera rétt fyrir. Haraldur Brism sóttvarnalæknir segir að ráðist verði í heilsufarsrannsóknina til að huga verði að fá þr þr þr skortur í eitt skipti fyrir þá hvort fólk hafi orðið fyrir mengun frá sorpbrenslunum. Framkvæmdin liggur ekki fyrir í samráði við vaxtadæmna við Háskóla Íslands. Við erum að skipuleggja hvernig sýni er fólkinu verða tekið.

Haraldur segir að ekki þurfi endilega að koma til þess að tekið verði vefjaýni úr íbúum. „Hægt er að taka blóð og hársýni auk þess sem það er sjá þetta í brjóstamyólk.“

Hægt er að taka blóð- og hársýni auk þess sem það má sjá þetta í brjóstamyólk.

Haraldur Brism
SÓTTVARNALÆKNIR

er hægt að kanna þetta frá ýmsum hlutum og því vonast við til þess að fá góða mynd af rannsókninni útbreiddu díoxín í fólki. Haraldur segir ekki liggja fyrir til hversu margra rannsóknir munu að fyrst verði tekið próf af völdum hópum og framhaldið síðan með. Haraldur trekar að hann eigi ekki von á að fólk hafi orðið fyrir heilsuþjóni af völdum mengunarinnar. Líta vegar umi rannsóknin, sem á sér enga hlífðu hér á landi, að

því mikilvaga erindi að leita upp lýsinga um hvað gerðist í vaxtarföllum þessum. Rannsóknin fellur inn í allsherjarvætti þar sem matvælastofnun mun meðal annars gera sérstaka rannsókn á jarðvegi í nágrenni við sorpbrenslurnar. Einn er sorp brenna á skólatíma í brennslustöðinni á Kirkjubæjarklaustri, sem er samþykkt grannskólanum og sundlauginni á staðnum Sveitarstjórn Eygló Krúttadóttur kvæði í gærkvöldi ekki geta svarað því hvort þessar nýjustu fréttir hefðu áhrif á fyrirkomulag. Hún væri búin að fréttu af málinu og væri ekki í vinnu. „Það verður sjálfsagt skilað á morgun. En það hefur svo sem ekkert breytt hjá okkur við þetta. Ég veit ekki hvað stjórnan vill gera í ljósi niðurstöðu og ætla ekki að ákveða það.“



HEIMSÖKN ÚR GARDABÆ Þessi slemmelegi hópur úr Hólstadarslóka kom í heimsókn á 365 miðla í dag ásamt kennara sínum. Þau fræddust um alla fjölmörgu og skoðuðu meðal annars stúdi FM957

Fannst í skipslaki í Eystrasalti: Elsti bjór heims bruggaður á ný

Yngsta Vaxtadæmna hafa fengið í hendurnar elsta bjór sýni sem fundast hefur. Til stendur að greina það, endurgera uppskriftina og huga hana á ný. Bjórinn fannst á meðal ótal kampvínslakum í skipslaki í Eystrasalti, undan Álandseyjum, í fyrstannar. Talið er að skipið hafi farið í upphafi útjanda áttar. Landstjórn Álandseyja hefur nú fyrirkjæpt rannsókn á uppskrift bjórinnar en búið er við að rannsóknin verði fláin og ekki er við að hún beri árangur. Vjórir af vinnubjórnsmáttar hafa þegar hragð og bjórurum og segja þráðið veri, sem gæti áhrif af gerjun, og ekki eist gamalt, sem þátti svo sem ekki óvænt.

Íslendingar eru eftirbátar annarra þjóða í sölu á tónlist á netinu:

Stelum U2 frekar en Sálinni

„Tilheingingin virðist vera að koma íslenskt en stela erlendur. Menn sjá U2 margföldu, rjúka inn á vefin og kaupa Sálina,“ segir Engilbert Hafsteinsson, framkvæmdastjóri vefverslunarinnar Tónlist. Íslendingar koma hlutfalllega minna af tónlist á netinu en aðrar þjóðir. Samkvæmt upplýsingum Fréttablaðsins er hlutfall tónlistar sem keypt er á netinu umdrif tónlistarinnar af heildarvorkunum hlutfallið á heimavísu er 29 prósent, samkvæmt nýrri skýrslu samtökanna IFPI.

Engilbert telur að Íslendingar séu tveimur árum á eftir öðrum þjóðum í tónlistarvorkun á netinu, þrátt fyrir að þjóðin virðist vera afar tekiðvædd á öðrum sviðum. „Ég held að verði spali lífa inn í Vörðasaka skatturinn á tónlist er 25,5 prósent á miðurbali en bara sjö prósent á geisladiski,“ segir hann. Vefverslunin iTunes, sem er á vegum Apple, er stærsta tónlistarverslun heims. Vorkunin er ekki aðgengileg Íslendingum og engin áform eru um að opna iTunes á Íslandi.

OPIÓ 24 TÍMA
Opió allan sólarhringinn í Skeifunni
Office 1